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1 Шитова Софья д 2008 Безин В.П. 23 15 16 21 16 35

2 Шитова Полина д 2010 Безин В.П. 20 15 19 17 14 22

3 Кутуков Никита м 2007 Безин В.П. 17 22 20 15 18 19 18

4 Кондратьев Андрей м 2009 Безин В.П. 25 22 40 40 27 35

5 Кондратьев Борис м 2010 Безин В.П. 19 16 18 14 15 20

104 90 0 0 0 75 116 0 86 0 0 18 0 0 69 95 0 0 0 0 653

1 Казаева Виктория д 2008 Девяткин Н.П. 35 22 55 27 50 50 50 40 76 13

2 Прохорова Маргарита д 2008 Девяткин Н.П. 18 27 19 22 30 27 27 25 14

3 Уланов Сергей м 2008 Девяткин Н.П. 35 60 1 27 22 23 30

4 Атласов Евгений м 2010 Девяткин Н.П. 25 35 18 30

5 Долганова Варвара д 2009 Девяткин Н.П. 30 35 50 30 35 25 15

6 Меркулова Анастасия д 2008 Девяткин Н.П. 15

7 Карев Илья м 2006 Девяткин Н.П. 11 13

8 Кудашкина Анастасия д 2009 Девяткин Н.П. 15 18

9 Адушкин Никита м 2006 Девяткин Н.П. 16 22 14 21 14

10 Куприянова Ксения д 2006 Девяткин Н.П. 25 30 40 50 1 35 35 40 1

189 239 65 71 57 158 102 35 80 35 67 99 0 1 143 110 0 76 42 0 1569

1 Борчин Даниил м 2008 Еремкин В.Н. 21 35 11,7 22 25 35

2 Новиков Дмитрий м 2009 Еремкин В.Н. 18 23

3 Наумкин Александр м 2010 Еремкин В.Н. 18 12 12 13

4 Нефедова Милена д 2009 Еремкин В.Н. 22 16 9

5 Борчин Максим м 2010 Еремкин В.Н. 15 25 60

6 Чичайкин Кирилл м 2009 Еремкин В.Н. 23 25 40

7 Сусорев Николай м 2010 Еремкин В.Н. 17 12 14 19 15 20 27

8 Сидоров Михаил м 2008 Еремкин В.Н. 6 8 9 10 12

44 65 0 0 11,7 122 88 0 97 0 0 37 0 0 89 96 0 0 0 0 649,7

1 Сидякин Андрей м 2009 Попков А.В. 40 60 60 27 35 61 52 25

2 Государева Елена д 2009 Попков А.В. 19 23 35 35 68 61

3 Зыкина Александра д 2009 Попков А.В. 50 27 40 40 83 82 35

4 Трофимова Ксения д 2008 Попков А.В. 30 35 50 2

5 Мухина Анна д 2009 Попков А.В. 60 50 21 50 50 110 72 55

6 Зыкин Макар м 2010 Попков А.В. 21 22 63 51 13

7 Атманская Наталья д 2007 Попков А.В. 13 16 15

8 Максимов Михаил м 2008 Попков А.В. 17 14 17 19

9 Тепайкин Иван м 2009 Попков А.В. 11 20

10 Юдин Андрей м 2008 Попков А.В. 11

191 187 0 0 0 152 189 0 214 0 0 14 0 0 402 387 0 0 130 0 1866

1 Куликова Юлия д 2008 Сухоткин А.П. 40 35 70 60 40 60 60 35 50 66,5 31

2 Афанасьева Варвара д 2008 Сухоткин А.П. 30 23 23 25 21 30 57,5

3 Ковтасенкова Ксения д 2009 Сухоткин А.П.

4 Сухоткина Анастасия д 2006 Сухоткин А.П. 60 50 60 60 60 55 120 110 34

5 Кочанова Дарья д 2007 Шунихин Г.К. 50 12,9 40 35 21 35 30 60

6 Ерина Виктория д 2009 Шунихин Г.К. 40 60 60 60 60 40 60 60 65

7 Магамалиев Даниил м 2006 Шунихин Г.К. 50 50 37 40 40 15 90

8 Коршунов Иван м 2009 Шунихин Г.К. 50 50 50 21 50 50 25

9 Куликов Константин м 2006 Шунихин Г.К. 60 35 60 40 14 50 55 19 110 12

10 Планкин Роман м 2005 Шунихин Г.К. 50 40 23 60 21 60 60 60 24 110 15

"УТВЕРЖДАЮ 

Президент РОО "Федерация 

биатлона Республики Мордовия 

_____________А.Н. Кузьмичев

Рейтинг муниципальных районов Республики Мордовия, представители которых показали лучшие результаты в сезоне 2021/2022г .
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ИТОГ:

ИТОГ:



11 Петров Святогор м 2005 Шунихин Г.К. 40 30 25 9,6 35 25 30 1

12 Буянов Тихон м 2010 Шунихин Г.К. 22 25 16 27

13 Давыдова Эвелина д 2010 Шунихин Г.К. 12 13 17 17

14 Шалаева Анна д 2005 Шунихин Г.К. 50 40 25 35

15 Солдатова Татьяна д 2005 Шунихин Г.К. 35 60 40 13,5 40 30 50 21 70 1

16 Антонов Артем м 2010 Шунихин Г.К. 27 35 20 30 40

390 345 248 200 178 289 280 245 263 215 240 120 147 171 264 227 139 124 611 62 4758

Начальник спортивного отдела

ГАУ РМ "СШОР по 

зимним видам спорта" Терькина Е.Е.

ИТОГ:



"УТВЕРЖДАЮ" 

Директор ГАУ РМ "СШОР 

по зимним видам спорта "

___________________С.В. Девяткин 

№

п/п

Ф.И.О.

учащегося
пол

Дата

рожд.
Тренер

Первенств

о РМ 

(кросс-

спринт)  

Первенст

во РМ 

(роллеры 

гонка)  

Приз 

Федераци

и 

биатлона 

РМ 

(кросс-

спринт) 

2003-2004 

г.р., 2005-

2006 г.р.

Приз 

Федераци

и 

биатлона 

РМ 

(роллеры-

гонка) 

2003-2004 

г.р., 2005-

2006 г.р.

Первентс

во России 

2005-2006 

г.р.(лето)

Первенст

во РМ 

(кросс-

спринт)  

Первенст

во РМ

(спринт)2

009-

10,2007-08 

г.р.

Первенст

во РМ

(спринт)2

005-

06,2004 и 

ст. г.р.

Первенст

во России 

(2003-2004 

г.р.) 

(Ижевск)

Первенст

во РМ

(гонка)20

09-10,2007-

08 г.р.

Приз 

Федераци

и 

биатлона 

РМ 

(гонка) 

2003-2004 

г.р., 2005-

2006 г.р.

Приз 

Федераци

и 

биатлона 

РМ 

(спринт) 

2003-2004 

г.р., 2005-

2006 г.р.

Первенств

о РМ

(спринт)2

007-08 г.р.

Респуб. 

сор-ние по 

л/г 

памяти 

Несмелова 

В.В.

Первенств

о ПФО 

(2003-2006 

г.р.)

Первенств

о РМ

(масс 

старт)2009-

10,2007-08 

г.р.

Первенств

о РМ

(спринт)2

009-

10,2007-08 

г.р.

Спартаки

ада 

учащихся

Первенств

о России 

2007-2008 

г.р.

Первенств

о России 

2003-2004 

г.р.

ВС 

"Кубок 

А.Богалий

"

Первенств

о России 

2003-2004 

г.р.

Первенст

во России 

2005-2006 

г.р.

ИТОГО 

1 Седов Кирилл м 2009 Мальцева Е.А. 60 30 60 60 60 60 41 371

2 Сидякин Андрей м 2009 Попков А.В. 40 60 60 27 35 61 52 25 360

3 Коршунов Иван м 2009 Шунихин Г.К. 27 50 50 50 21 50 50 25 323

4 Кузнецов Егор м 2010 Четвертных С.А. 30 30 30 40 30 14 35 9 218

5 Антонов Артем м 2010 Шунихин Г.К. 15 35 27 35 20 30 40 14 216

6 Кондратьев Андрей м 2009 Безин В.П. 25 22 40 40 27 35 189

7 Страдин Никита м 2009 Каирова О.В. 18 50 25 16 19 23 22 173

8 Зыкин Макар м 2010 Попков А.В. 21 22 63 51 13 170

9 Тураев Александр м 2009 Каирова О.В. 50 40 13 17 18 16 154

10 Новиков Владимир м 2010 Спиркина В.П. 21 15 20 14 17 20 19 21 147

11 Сусорев Николай м 2010 Еремкин В.Н. 17 12 14 19 15 20 27 124

12 Буянов Тихон м 2010 Шунихин Г.К. 14 13 22 25 16 27 117

13 Ганаев Кирилл м 2010 Четвертных С.А. 10 20 23 16 22 25 116

14 Атласов Евгений м 2010 Девяткин Н.П. 25 35 18 30 108

15 Дешкин Артем м 2010 Ивашин А.А. 27 21 13 10 17 17 1 106

16 Кондратьев Борис м 2010 Безин В.П. 19 16 18 14 15 20 102

17 Стукалов Мирослав м 2010 Ивашин А.А. 21 19 10 11 12 18 91

18 Чичайкин Кирилл м 2009 Еремкин В.Н. 23 25 40 88

19 Поляков Роман м 2009 Каирова О.В. 35 22 25 82

20 Смольянов Артем м 2009 Каирова О.В. 7 15 13 21 19 75

21 Федорчук Тимофей м 2010 Бакулин А.Н. 23 17 16 56

21 Белоглазов Владислав м 2010 Спиркина В.П. 12 11 8 8 17 56

23 Наумкин Александр м 2010 Еремкин В.Н. 18 12 12 13 55

24 Обломов Антон м 2009 Ермаков В.В. 22 14 6 11 53

25 Белов Роман м 2009 Спиркина В.П. 13 23 9 45

26 Мельников Павел м 2009 Бакулин А.Н. 16 11 15 42

27 Новиков Дмитрий м 2009 Еремкин В.Н. 18 23 41

28 Ульянкин Кирилл м 2009 Ивашин А.А. 20 19 39

29 Бородай Егор м 2010 Каирова О.В. 10 12 16 38

30 Баландин Данила м 2009 Каирова О.В. 21 14 35

31 Тепайкин Иван м 2009 Попков А.В. 11 20 31

32 Бровцев Егор м 2009 Каирова О.В. 1 23 24

33 Леонов Роман м 2009 Каирова О.В. 17 17

34 Акимов Вадим м 2009 Спиркина В.П. 9 7 16

35 Борчин Максим м 2010 Еремкин В.Н. 15 15

36 Федотов Артем м 2008 Бакулин А.Н. 9 9

1 Мухина Анна д 2009 Попков А.В. 60 50 21 50 50 110 72 55 468

2 Ерина Виктория д 2009 Шунихин Г.К. 40 60 60 60 60 60 60 65 465

3 Зыкина Александра д 2009 Попков А.В. 50 27 40 40 83 82 35 357

4 Гуреева Дарья д 2009 Спиркина В.П. 23 30 35 25 30 50 50 28 271

5 Государева Елена д 2009 Попков А.В. 19 23 35 35 68 61 241

6 Герасина Анастасия д 2009 Ивашин А.А. 35 22 40 22 25 23 35 32 234

7 Догланова Варвара д 2009 Девяткин Н.П. 30 35 50 30 35 25 15 220

8 Мялькина Александра д 2010 Спиркина В.П. 27 25 27 23 60 25 27 1 215

9 Федоткина Арина д 2010 Клюева Т.А. 10 20 21 27 50 40 40 208

10 Кожеваткина Полина д 2010 Спиркина В.П. 11 16 30 23 22 40 30 30 202

11 Якшова Василиса д 2010 Ивашин А.А. 25 40 20 21 19 21 1 147

12 Гуреева Алина д 2009 Спиркина В.П. 12 21 25 19 20 19 22 8 146

13 Саитова Ангелина д 2009 Спиркина В.П. 14 23 20 19 27 23 14 140

14 Шитова Полина д 2010 Безин В.П. 20 15 19 17 14 22 107

15 Люшнина Виктория д 2009 Каирова О.В. 18 19 16 16 10 18 97

16 Черкашина Александра д 2009 Спиркина В.П. 15 18 14 20 19 86

17 Давыдова Эвелина д 2010 Шунихин Г.К. 12 13 22 17 17 81

18 Горенкова Вероника д 2009 Четвертных С.А. 16 13 15 18 16 78

19 Кузьмина Анна д 2009 Ивашин А.А. 9 17 18 17 15 76

20 Фадеева Анна д 2010 Гришенков И.В. 8 14 18 15 12 67

"УТВЕРЖДАЮ 

Президент РОО "Федерация 

биатлона Республики Мордовия 

_____________А.Н. Кузьмичев

Рейтинг  спортсменов отделения биатлон ГАУ РМ "СШОР по зимним видам спорта"

 по итогам спортивного сезона 2021/2022г .

ЮНОШИ 2009-2010 г.р.

ДЕВУШКИ 2009-2010 г.р.
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ЮНОШИ 2009-2010 г.р.
21 Лобанова Юлия д 2009 Клюева Т.А. 21 17 27 65

22 Леонова Елизавета д 2009 Каирова О.В. 17 16 14 13 60

23 Марычева Анастасия д 2009 Клюева Т.А. 14 12 16 14 56

24 Нефедова Милена д 2009 Еремкин В.Н. 22 16 9 47

25 Ущева Марьяна д 2010 Каирова О.В. 13 15 10 7 45

26 Петрова Софья д 2009 Каирова О.В. 12 11 11 10 44

27 Гладышева Анастасия д 2010 Ивашин А.А. 21 20 1 42

28 Кудашкина Анастасия д 2009 Девяткин Н.П. 15 18 33

29 Романчукова Анастасия д 2009 Шестопалова Е.И. 22 22

30 Ковтасенкова Ксения д 2009 Сухоткин А.П. 13 13

1 Сильвестров Александр м 2007 Клюева Т.А. 50 50 50 60 60 40 50 71 431

2 Шашин Глеб м 2007 Мальцева Е.А. 20 30 35 50 60 35 140 41 411

3 Чистоткин-Духонин Михаил м 2008 Мальцева Е.А. 40 40 50 25 30 60 59 80 384

4 Белов Роман м 2007 Каирова О.В. 60 30 28 60 30 27 25 27 287

5 Чернов Даниил м 2007 Клюева Т.А. 23 35 40 23 35 40 51 19 266

6 Выжимов Семен м 2007 Мальцева Е.А. 18 23 40 50 27 71 32 261

7 Борчин Даниил м 2008 Еремкин В.Н. 21 35 11,7 22 25 35 25 60 234,7

8 Кривов Ярослав м 2008 Бакулин А.Н. 25 21 22 21 27 40 30 40 226

9 Уланов Сергей м 2008 Девяткин Н.П. 35 60 1 27 22 23 30 198

10 Наумов Денис м 2007 Клюева Т.А. 12 21 17 27 30 23 15 50 195

11 Романов Михаил м 2007 Ивашин А.А. 23 27 25 21 20 22 22 23 183

12 Батяркин Максим м 2008 Торбин А.А. 30 40 18 22 17 20 35 182

13 Арюков Рамиль м 2008 Гришенков И.В. 18 19 20 21 23 18 25 144

14 Шитов Илья м 2007 Клюева Т.А. 27 25 11 15 16 21 22 137

15 Кутуков Никита м 2007 Безин В.П. 17 22 20 15 18 19 18 129

16 Казабаранов Никита м 2007 Гришенков И.В. 17 12 16 19 15 20 12 16 127

17 Ширшиков Артем м 2008 Клюева Т.А. 13 15 13 17 12 16 13 1 100

18 Акулинин Роман м 2007 Каирова О.В. 10 19 14 14 19 1 21 98

18 Чубаров Иван м 2008 Каирова О.В. 9 20 16 11 8 14 20 98

20 Мясников Иван м 2007 Каирова О.В. 14 14 12 11 13 15 79

21 Садомский Максим м 2007 Каирова О.В. 16 20 9 10 14 69

22 Сивов Вадим м 2008 Клюева Т.А. 22 13 16 17 68

23 Максимов Михаил м 2008 Попков А.В. 17 14 17 19 67

24 Аникин Артем м 2007 Каирова О.В. 19 10 13 7 12 61

25 Денисов Дмитрий м 2008 Ивашин А.А. 8 15 10 11 13 57

26 Сидоров Михаил м 2008 Еремкин В.Н. 6 8 9 10 12 45

27 Хорольцев Ярослав м 2008 Ивашин А.А. 9 11 11 31

28 Белянин Дмитрий м 2007 Торбин А.А. 19 19

29 Жарков Андрей м 2008 Панин А.В. 15 15

30 Борисов Глеб м 2008 Ивашин А.А. 7 7 14

31 Юдин Андрей м 2008 Попков А.В. 11 11

1 Куликова Юлия д 2008 Сухоткин А.П. 40 70 60 40 60 60 50 66,5 446,5

2 Казаева Виктория д 2008 Девяткин Н.П. 35 55 27 50 50 50 40 76 383

3 Крюкова Карина д 2008 Клюева Т.А. 25 20 60 40 30 60 82 26 343

4 Кочанова Дарья д 2007 Шунихин Г.К. 50 23 40 35 35 30 60 24 297

5 Федотова Эвелина д 2007 Гришенков И.В. 25 50 25 25 40 23 35 57,5 280,5

6 Лошманова Дарина д 2008 Ковтаенков А.В. 60 60 12,9 50 27 27 236,9

7 Новикова Вера д 2007 Спиркина В.П. 30 40 23 30 35 21 23 30 232

8 Афанасьева Варвара д 2008 Сухоткин А.П. 22 30 23 23 25 21 30 57,5 231,5

9 Прохорова Маргарита д 2008 Девяткин Н.П. 18 27 19 22 30 27 27 25 195

10 Маркина Анастасия д 2007 Спиркина В.П. 16 17 20 19 23 19 20 40 174

11 Неяскина Маргарита д 2007 Спиркина В.П. 19 22 19 20 22 25 27 16 170

12 Нечайкина Татьяна д 2008 Клюева Т.А. 27 17 21 17 19 22 23 6 152

13 Фадеева Ксения д 2008 Гришенков И.В. 20 21 25 22 20 21 22 151

14 Шитова Софья д 2008 Безин В.П. 23 15 16 21 16 35 126

15 Трофимова Ксения д 2008 Попков А.В. 30 35 50 2 117

15 Левчук Алина д 2008 Каирова О.В. 17 14 14 17 18 18 19 117

17 Долганова Екатерина д 2008 Бакулин А.Н. 13 1 12 18 14 17 18 21 114

18 Федячкина Ирина д 2008 Каирова О.В. 19 1 15 15 50

19 Атманская Наталья д 2007 Попков А.В. 13 16 15 44

20 Савина Мария д 2007 Ивашин А.А. 16 20 36

21 Гвоздева Вероника д 2008 Клюева Т.А. 13 1 17 31

22 Носова Алена д 2007 Клюева Т.А. 20 20

23 Меркулова Анастасия д 2008 Девяткин Н.П. 15 15

24 Безрукова Карина д 2007 Бакулин А.Н. 14 14

25 Кубасова Анна д 2007 Шестопалова Е.И. 12 12

26 Аряшева Елена д 2008 Шестопалова Е.И. 11 11

ДЕВУШКИ 2007-2008 г.р.

ЮНОШИ 2007-2008 г.р.
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№

п/п

Ф.И.О.

учащегося
пол

Дата

рожд.
Тренер

Первенств

о РМ 

(кросс-

спринт)  

Первенст

во РМ 

(роллеры 

гонка)  

Приз 

Федераци

и 

биатлона 

РМ 

(кросс-

спринт) 

2003-2004 

г.р., 2005-

2006 г.р.

Приз 

Федераци

и 

биатлона 

РМ 

(роллеры-

гонка) 

2003-2004 

г.р., 2005-

2006 г.р.

Первентс

во России 

2005-2006 

г.р.(лето)

Первенст

во РМ 

(кросс-

спринт)  

Первенст

во РМ

(спринт)2

009-

10,2007-08 

г.р.

Первенст

во РМ

(спринт)2

005-

06,2004 и 

ст. г.р.

Первенст

во России 

(2003-2004 

г.р.) 

(Ижевск)

Первенст

во РМ

(гонка)20

09-10,2007-

08 г.р.

Приз 

Федераци

и 

биатлона 

РМ 

(гонка) 

2003-2004 

г.р., 2005-

2006 г.р.

Приз 

Федераци

и 

биатлона 

РМ 

(спринт) 

2003-2004 

г.р., 2005-

2006 г.р.

Первенств

о РМ

(спринт)2

007-08 г.р.

Респуб. 

сор-ние по 

л/г 

памяти 

Несмелова 

В.В.

Первенств

о ПФО 

(2003-2006 

г.р.)

Первенств

о РМ

(масс 

старт)2009-

10,2007-08 

г.р.

Первенств

о РМ

(спринт)2

009-

10,2007-08 

г.р.

Спартаки

ада 

учащихся

Первенств

о России 

2007-2008 

г.р.

Первенств

о России 

2003-2004 

г.р.

ВС 

"Кубок 

А.Богалий

"

Первенств

о России 

2003-2004 

г.р.

Первенст

во России 

2005-2006 

г.р.

ИТОГО 

ЮНОШИ 2009-2010 г.р.
27 Синичкина София д 2007 Четвертных С.А. 10 10

1 Сухоткина Анастасия д 2006 Сухоткин А.П. 60 50 60 60 60 55 120 110 575

2 Солдатова Татьяна д 2005 Шунихин Г.К. 27 35 60 40 40 30 50 70 352

3 Мамкина Милана д 2006 Клюева Т.А. 30 27 35 27 50 40 30 60 299

4 Широбокова Валентина д 2006 Мальцева Е.А. 40 7,2 30 50 27 24 100 10,2 288,4

5 Сарычева Евгения д 2005 Клюева Т.А. 35 60 50 60 23 25 11 264

6 Куприянова Ксения д 2006 Девяткин Н.П. 25 30 40 50 1 35 35 40 256

7 Синтюрина Софья д 2006 Ивашин А.А. 22 22 27 25 25 23 23 41 208

8 Тихонова Наталья д 2005 Ивашин А.А. 20 23 23 23 23 27 25 35 199

9 Глухова Арина д 2006 Бакулин А.Н. 21 25 30 30 1 27 25 35 194

10 Шалаева Анна д 2005 Шунихин Г.К. 50 40 25 35 150

11 Маханева Алина д 2006 Ивашин А.А. 19 20 22 22 21 1 33 138

12 Ягудина Ляйсен д 2005 Ивашин А.А. 22 21 22 65

13 Чумак Дарья д 2005 Каирова О.В. 18 21 39

14 Кротова Ирина д 2005 Клюева Т.А. 23 23

1 Планкин Роман м 2005 Шунихин Г.К. 50 40 60 60 60 60 24 110 464

2 Куликов Константин м 2006 Шунихин Г.К. 60 35 60 40 50 55 19 110 429

3 Фирсов Андрей м 2005 Клюева Т.А. 40 23 27 50 35 50 30 120 375

4 Магамалиев Даниил м 2006 Шунихин Г.К. 25 50 50 37 40 40 15 90 347

5 Ефремов Дмитрий м 2005 Клюева Т.А. 23 60 50 25 35 27 40 50 310

6 Минеев Никита м 2006 Клюева Т.А. 30 27 9,6 40 30 50 22 65 273,6

7 Петров Святогор м 2005 Шунихин Г.К. 40 25 30 25 9,6 35 25 30 219,6

8 Кручинкин Максим м 2006 Ивашин А.А. 35 30 35 35 1 30 23 21 210

9 Пулов Антон м 2005 Клюева Т.А. 19 18 20 20 20 17 23 33 170

10 Четвертных Прохор м 2005 Четвертных С.А. 27 19 17 22 21 22 19 1 148

11 Рощин Никита м 2006 Клюева Т.А. 20 16 25 18 19 27 20 1 146

12 Левин Вадим м 2005 Ковтаенков А.В. 23 22 27 1 23 21 25 1 143

13 Тимонин Даниил м 2006 Четвертных С.А. 15 15 19 18 20 18 32 137

14 Гостяев Егор м 2006 Гришенков И.В. 18 27 16 17 21 1 100

15 Симахин Андрей м 2006 Ивашин А.А. 15 21 12 17 15 16 1 97

16 Марескин Никита м 2005 Ивашин А.А. 22 18 16 1 39 96

17 Адушкин Никита м 2006 Девяткин Н.П. 16 22 14 21 14 87

18 Прокин Артем м 2006 Каирова О.В. 13 17 10 11 15 15 81

19 Поксараскин Никита м 2006 Ковтаенков А.В. 22 19 30 1 72

20 Николаев Никита м 2005 Ивашин А.А. 13 19 22 54

21 Терентьев Илья м 2006 Спиркина В.П. 13 14 23 50

22 Баландин Илья м 2005 Каирова О.В. 16 10 1 17 1 45

23 Вдовин Константин м 2005 Ивашин А.А. 17 16 33

23 Кистенев Никита м 2005 Гришенков И.В. 21 12 33

25 Карев Илья м 2006 Девяткин Н.П. 1 11 13 25

26 Штанин Данила м 2005 Каирова О.В. 14 9 23

1 Конкин Ярослав м 2003 Ковтаенков А.В. 50 100 66,5 60 55 110 120 120 681,5

2 Титов Дмитрий м 2004 Ивашин А.А. 35 40 50 50 27 66,5 60 50 378,5

3 Гришин Никита м 2004 Ивашин А.А. 60 60 40 35 66,5 35 40 33 369,5

4 Перегудин Илья м 2003 Нелин В.А. 23 29 66,5 40 10 1 100 1 270,5

5 Зорькин Юрий м 2004 Ивашин А.А. 27 30 35 35 50 30 35 242

6 Горбунов Вячеслав м 2003 Ивашин А.А. 27 27 25 27 23 23 1 80 233

7 Юнин Данила м 2004 Ковтаенков А.В. 40 35 40 60 175

8 Бесков Андрей м 2004 Клюева Т.А. 20 30 27 40 27 25 1 170

9 Вельмакин Григорий м 2003 Клюева Т.А. 25 30 60 1 116

10 Башкиров Кирилл м 2003 Мальцева Е.А. 60 29 4 1 1 95

11 Винник Максим м 2004 Ивашин А.А. 35 22 30 87

12 Поздяйкин Никита м 2003 Ивашин А.А. 30 25 27 82

13 Самсонов Илья м 2004 Мальцева Е.А. 25 25

14 Епанешников Дмитрий м 2003 Мальцева Е.А. 22 22

15 Минибаев Айдар м 2004 Мальцева Е.А. 21 21

16 Дегтярев Дмитрий м 2004 Ивашин А.А. 19 1 20

17 Новиков Никита м 2004 Бакулин А.Н. 1 1 2

1 Гуркина Диана д 2003 Нелин В.А. 60 60 60 60 33 71 60 60 464

2 Шатова Анна д 2003 Нелин В.А. 30 30 71 27 35 80 45 35 353

3 Пронина Надежда д 2003 Нелин О.А. 50 40 9,6 71 50 50 40 18 328,6

4 Акимова Софья д 2003 Нелин О.А. 35 50 71 40 40 23 37 16,5 312,5

5 Антропова Кристина д 2003 Сапожникова Е.В. 25 27 40 50 50 25 25 45 287

6 Баканова Валерия д 2003 Сапожникова Е.В. 40 35 1 60 35 30 33 1 235

ДЕВУШКИ 2005-2006 г.р.

ЮНОШИ 2005-2006 г.р.

ЮНОШИ 2003-2004 г.р.

ДЕВУШКИ 2003-2004 г.р.
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№

п/п

Ф.И.О.

учащегося
пол

Дата

рожд.
Тренер

Первенств

о РМ 

(кросс-

спринт)  

Первенст

во РМ 

(роллеры 

гонка)  

Приз 

Федераци

и 

биатлона 

РМ 

(кросс-

спринт) 

2003-2004 

г.р., 2005-

2006 г.р.

Приз 

Федераци

и 

биатлона 

РМ 

(роллеры-

гонка) 

2003-2004 

г.р., 2005-

2006 г.р.

Первентс

во России 

2005-2006 

г.р.(лето)

Первенст

во РМ 

(кросс-

спринт)  

Первенст

во РМ

(спринт)2

009-

10,2007-08 

г.р.

Первенст

во РМ

(спринт)2

005-

06,2004 и 

ст. г.р.

Первенст

во России 

(2003-2004 

г.р.) 

(Ижевск)

Первенст

во РМ

(гонка)20

09-10,2007-

08 г.р.

Приз 

Федераци

и 

биатлона 

РМ 

(гонка) 

2003-2004 

г.р., 2005-

2006 г.р.

Приз 

Федераци

и 

биатлона 

РМ 

(спринт) 

2003-2004 

г.р., 2005-

2006 г.р.

Первенств

о РМ

(спринт)2

007-08 г.р.

Респуб. 

сор-ние по 

л/г 

памяти 

Несмелова 

В.В.

Первенств

о ПФО 

(2003-2006 

г.р.)

Первенств

о РМ

(масс 

старт)2009-

10,2007-08 

г.р.

Первенств

о РМ

(спринт)2

009-

10,2007-08 

г.р.

Спартаки

ада 

учащихся

Первенств

о России 

2007-2008 

г.р.

Первенств

о России 

2003-2004 

г.р.

ВС 

"Кубок 

А.Богалий

"

Первенств

о России 

2003-2004 

г.р.

Первенст

во России 

2005-2006 

г.р.

ИТОГО 

ЮНОШИ 2009-2010 г.р.
7 Радайкина Яна д 2004 Клюева Т.А. 27 30 27 29 7 11 131

8 Христофорова Мария д 2004 Каирова О.В. 50 50

Начальник спортивного отдела

ГАУ РМ "СШОР по 

зимним видам спорта" Терькина Е.Е.
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"УТВЕРЖДАЮ" 

Директор ГАУ РМ "СШОР 

по зимним видам спорта "

___________________С.В. Девяткин 

№

п/п

Ф.И.О.

учащегося
пол

Дата

рожд.
Тренер

Первенст

во РМ

(кросс-

спринт)

Первенст

во РМ 

(роллеры 

гонка)  

Приз 

Федераци

и 

биатлона 

РМ 

(кросс-

спринт) 

2003-2004 

г.р., 2005-

2006 г.р.

Приз 

Федераци

и 

биатлона 

РМ 

(роллеры-

гонка) 

2003-2004 

г.р., 2005-

2006 г.р.

Первентс

во России 

2005-2006 

г.р.(лето)

Первенст

во РМ 

(кросс-

спринт)  

Первенст

во РМ

(спринт)2

009-

10,2007-08 

г.р.

Первенств

о РМ

(спринт)20

05-06,2004 

и ст. г.р.

Первенств

о РМ

(гонка)200

9-10,2007-

08 г.р.

Приз 

Федерации 

биатлона 

РМ (гонка) 

2003-2004 

г.р., 2005-

2006 г.р.

Приз 

Федерации 

биатлона 

РМ 

(спринт) 

2003-2004 

г.р., 2005-

2006 г.р.

Первенств

о РМ

(спринт)20

07-08 г.р.

Респуб. сор-

ние по л/г 

памяти 

Несмелова 

В.В.

Первенств

о ПФО 

(2003-2006 

г.р.)

Первенств

о РМ

(масс 

старт)2009-

10,2007-08 

г.р.

Первенств

о РМ

(спринт)20

09-10,2007-

08 г.р.

Спартакиа

да 

учащихся

Первенств

о России 

2007-2008 

г.р.

Первентсв

о России  

2002-2003 

г.р.

ВС "Кубок 

А.Богалий

"

Первентсв

о России  

2002-2003 

г.р.

Первенст

во России 

2005-2006 

г.р.

За 

участие 

спортсме

нов 

2011г.р. и 

мл. 

(04.01.202

2г.)

За 

участие 

спортсме

нов 2011 

г.р. и мл. 

(16.01.202

2 г. )

За 

участие 

спортсме

нов 2011 

г.р. и мл. 

(30.01.202

2 г. )

За 

участие 

спортсме

нов 2011 

г.р. и мл. 

(20.02.202

2 г. )

За 

участие 

спортсме

нов 2011 

г.р. и мл. 

(23.02.202

2 г. )

За 

участие 

спортсме

нов 2011 

г.р. и мл. 

(26.02.202

2 г. )

За 

участие 

спортсме

нов 

2011г.р. и 

мл. 

(27.03.202

2 г. )

ИТОГО 

1 Кривов Ярослав м 2007 Бакулин А.Н. 25 16 21 22 21 27 40 30 40 4

2 Безрукова Карина д 2007 Бакулин А.Н. 14

3 Глухова Арина д 2006 Бакулин А.Н. 21 25 30 30 1 27 25 35 1

4 Новиков Никита м 2004 Бакулин А.Н. 1 1

5 Федотов Артем м 2009 Бакулин А.Н. 9

6 Федорчук Тимофей м 2009 Бакулин А.Н. 23 17 16

7 Мельников Павел м 2010 Бакулин А.Н. 16 11 15

8 Долганова Екатерина д 2008 Бакулин А.Н. 13 1 12 18 14 17 18 21

113 59 30 30 1 60 40 27 44 25 36 44 40 1 48 76 0 0 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 678

1 Шитова София д 2008 Безин В.П. 23 15 16 21 16 35

2 Шитова Полина д 2010 Безин В.П. 20 15 19 17 14 22

3 Кутуков Никита м 2007 Безин В.П. 17 22 20 15 18 19 18

4 Кондратьев Борис м 2010 Безин В.П. 19 16 18 14 15 20

5 Кондратьев Андрей м 2009 Безин В.П. 25 22 40 40 27 35

104 90 0 0 0 75 116 0 86 0 0 18 0 0 69 95 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 653

1 Гостяев Егор м 2006 Гришенков И.В. 18 27 16 17 21 1

2 Федотова Эвелина д 2007 Гришенков И.В. 25 50 18 25 25 40 23 35 57,5 7

3 ФадееваАнна д 2010 Гришенков И.В. 8 14 18 15 12

4 Фадеева Ксения д 2008 Гришенков И.В. 20 21 25 22 20 21 22

5 Кистенев Никита м 2005 Гришенков И.В. 21 12

6 Казабаранов Никита м 2007 Гришенков И.В. 17 12 16 19 15 20 12 16

7 Арюков Рамиль м 2008 Гришенков И.В. 18 19 20 21 23 18 25

71 120 48 16 0 73 60 29 86 0 0 96 87 1 101 75 0 57,5 0 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 927,5

1 Казаева Виктория д 2008 Девяткин Н.П. 35 22 55 27 50 50 50 40 76 13

2 Прохорова Маргарита д 2008 Девяткин Н.П. 18 27 19 22 30 27 27 25 14

3 Меркулова Анастасия д 2008 Девяткин Н.П. 15

4 Адушкин Никита м 2006 Девяткин Н.П. 16 22 14 21 14

5 Куприянова Ксения д 2006 Девяткин Н.П. 25 30 40 50 1 35 35 40 1

6 Атласов Евгений м 2010 Девяткин Н.П. 25 35 18 30

7 Карев Илья м 2006 Девяткин Н.П. 11 13

8 Долганова Варвара д 2009 Девяткин Н.П. 30 35 50 30 35 25 15

9 Кудашкина Анастасия д 2009 Девяткин Н.П. 15 18

10 Уланов Сергей м 2008 Девяткин Н.П. 35 60 1 27 22 23 30

189 239 65 71 57 158 102 35 80 62 40 99 0 1 143 110 0 76 0 42 0 0 25 0 25 0 0 0 50 1669

1 Борчин Даниил м 2008 Еремкин В.Н. 21 35 11,7 22 25 35 25

2 Новиков Дмитрий м 2009 Еремкин В.Н. 18 23

3 Сусорев Николай м 2010 Еремкин В.Н. 17 12 14 19 15 20 27

4 Борчин Максим м 2010 Еремкин В.Н. 15 60

5 Нефедова Милена д 2009 Еремкин В.Н. 22 16 9

6 Наумкин Александр м 2010 Еремкин В.Н. 18 12 12 13

7 Чичайкин Кирилл м 2009 Еремкин В.Н. 23 25 40

8 Сидоров Михаил м 2008 Еремкин В.Н. 6 8 9 10 12

44 65 0 0 11,7 122 88 0 97 0 0 37 0 0 89 96 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 649,7

1 Терентьев Илья м 2006 Спиркина В.П. 13 14 23

2 Неяскина Маргарита д 2007 Спиркина В.П. 19 22 19 20 22 25 27 16

3 Новикова Вера д 2007 Спиркина В.П. 30 40 5 23 30 35 21 23 30

4 Новиков Владимир м 2010 Спиркина В.П. 21 20 20 21

5 Белов Роман м 2009 Спиркина В.П. 13 23 9

6 Маркина Анастасия д 2007 Спиркина В.П. 16 16 17 20 19 23 19 40

7 Белоглазов Владислав м 2010 Спиркина В.П. 17

8 Саитова Ангелина д 2009 Спиркина В.П. 14 23 20 19 27 23 14

9 Акимов Вадим м 2009 Спиркина В.П.

10 Гуреева Дарья д 2009 Спиркина В.П. 23 30 35 25 30 22 50 50 28

11 Черкашина Александра д 2009 Спиркина В.П. 14 20

12 Мялькина Александра д 2010 Спиркина В.П. 27 25 27 23 25 27 1

13 Гуреева Алина д 2009 Спиркина В.П. 21 25 19 20 19 22 5

14 Обломов Антон м 2009 Спиркина В.П. 22

15 Кожеваткина Полина д 2010 Спиркина В.П. 30 23 22 30 30 11

166 197 13 0 5 181 183 14 188 0 0 66 134 0 222 248 0 0 0 75 0 0 50 25 25 25 25 25 25 1892

1 Романов Михаил м 2007 Ивашин А.А. 23 27 25 21 18 20 22 22 23 7

2 Савина Мария д 2007 Ивашин А.А. 16 20

3 Симахин Андрей м 2006 Ивашин А.А. 17

4 Синтюрина Софья д 2006 Ивашин А.А. 22 22 27 25 7,2 25 23 23 1 41

5 Зорькин Юрий м 2004 Ивашин А.А. 27 30 35 35 50 30 35

6 Денисов Дмитрий м 2008 Ивашин А.А. 15 10 11

"УТВЕРЖДАЮ 

Президент РОО "Федерация 

биатлона Республики Мордовия 

_____________А.Н. Кузьмичев

Рейтинг  тренеров отделения биатлон ГАУ РМ "СШОР по зимним видам спорта"

 по итогам спортивного сезона 2021/2022г .

ИТОГ:

ИТОГ:

ИТОГ:

ИТОГ:

ИТОГ:

ИТОГ:



7 Стукалов Мирослав м 2010 Ивашин А.А. 19 10 11 12 18

8 Хорольцев Ярослав м 2008 Ивашин А.А. 9 11

9 Винник Максим м 2004 Ивашин А.А. 35 22 30

10 Гришин Никита м 2004 Ивашин А.А. 30 60 60 40 35 66,5 35 40 28 33 5,7

11 Кузьмина Анна д 2009 Ивашин А.А. 17 18 17 15

12 Маханева Алина д 2006 Ивашин А.А. 20 22 1 33

13 Поздяйкин Никита м 2003 Ивашин А.А. 30 25 27

14 Николаев Никита м 2005 Ивашин А.А. 22

15 Дешкин Артем м 2010 Ивашин А.А. 27 21 13 10 17 17 1

16 Герасина Анастасия м 2009 Ивашин А.А. 35 22 40 22 25 23 35 32

17 Якшова Василиса м 2010 Ивашин А.А. 25 40 20 21 19 21

18 Гладышева Анастасия м 2010 Ивашин А.А. 21 20

19 Марескин Никита м 2005 Ивашин А.А. 1 39

20 Ягудина Ляйсен д 2005 Ивашин А.А. 22

21 Горбунов Вячеслав м 2003 Ивашин А.А. 27 25 27 23 23 1 80

22 Тихонова Наталья д 2005 Ивашин А.А. 23 23 23 7,2 23 27 25 1 35

23 Кручинкин Максим м 2006 Ивашин А.А. 35 30 35 35 1 30 23 1

224 254 249 200 50,4 166 124 278,5 102 208 225 47 22 34 125 169 0 0 33 268 5,7 0 0 0 0 0 0 0 0 2784,6

1 Белов Роман м 2007 Каирова О.В. 60 30 28 60 30 27 25 27

2 Чубаров Иван м 2008 Каирова О.В. 20 16 14 20

3 Прокин Артем м 2006 Каирова О.В. 17 10 11 15 15

4 Акулинин Роман м 2007 Каирова О.В. 19 14 14 19 21

5 Аникин Артем м 2007 Каирова О.В. 19

6 Поляков Роман м 2009 Каирова О.В. 35 22 25

7 Леонов Роман м 2009 Каирова О.В. 17

8 Леонова Елизавета м 2009 Каирова О.В. 16 14

9 Ущева Марьяна д 2010 Каирова О.В. 15

10 Левчук Алина д 2008 Каирова О.В. 17 14 17 18 18 19

11 Чумак Дарья д 2005 Каирова О.В. 18 21

12 Федячкина Ирина м 2008 Каирова О.В. 19 15

13 Тураев Александр м 2009 Каирова О.В. 50 40 17 18 16

14 Люшнина Виктория м 2009 Каирова О.В. 18 19 16 16 18

15 Мясников Иван д 2007 Каирова О.В. 13

16 Бровцев Егор м 2009 Каирова О.В. 23

17 Смольянов Артем м 2009 Каирова О.В. 15 13 21 19

18 Баландин Данила м 2009 Каирова О.В. 21 1

19 Баландин Илья м 2005 Каирова О.В. 16 10 1 17

20 Бородай Егор м 2010 Каирова О.В. 16

21 Штанин Данила м 2005 Каирова О.В. 9

22 Страдин Никита м 2009 Каирова О.В. 18 50 25 16 19 23 22

23 Христофорова Мария д 2004 Каирова О.В. 50

24 Садомский Максим м 2007 Каирова О.В. 20

235 209 106 0 28 188 147 21 146 16 32 65 0 1 157 166 0 0 0 0 0 0 25 0 0 0 0 25 25 1592

1 Минеев Никита м 2006 Клюева Т.А. 30 27 9,6 40 30 50 22 65 9,6

2 Рощин Никита м 2006 Клюева Т.А. 25 18 19 27 20 1

3 Шитов Илья м 2007 Клюева Т.А. 27 25 11 15 16 21 22

4 Ефремов Дмитрий м 2005 Клюева Т.А. 60 18 50 1 25 35 27 40 50 1

5 Наумов Денис м 2007 Клюева Т.А. 17 27 30 23 50

6 Сильвестров Александр м 2007 Клюева Т.А. 50 50 11,7 50 60 60 40 50 71 28

7 Сивов Вадим м 2008 Клюева Т.А. 16 17

8 Нечайкина Татьяна д 2008 Клюева Т.А. 27 21 17 19 22 23

9 Чернов Даниил м 2007 Клюева Т.А. 23 35 40 23 35 40 51 19

10 Мамкина Милана д 2006 Клюева Т.А. 30 27 35 27 13,5 50 40 30 13 60 1

11 Гвоздева Вероника д 2008 Клюева Т.А. 13 1 17

12 Пулов Антон м 2005 Клюева Т.А. 20 20 20 17 23 33

13 Бесков Андрей м 2004 Клюева Т.А. 30 27 40 27 25

14 Лобанова Юлия д 2009 Клюева Т.А. 27

15 Марычева Анастасия д 2009 Клюева Т.А. 14 16 14

16 Сарычева Евгения д 2005 Клюева Т.А. 35 60 50 60 23 25 11

17 Радайкина Яна д 2004 Клюева Т.А. 27 30 27 29 7 11

18 Федоткина Арина д 2010 Клюева Т.А. 21 27 40 40

19 Вельмакин Григорий м 2003 Клюева Т.А. 25 30 60 1

20 Кротова Ирина д 2005 Клюева Т.А. 23

21 Фирсов Андрей м 2005 Клюева Т.А. 40 23 9,6 27 50 35 50 30 120 9,6

22 Крюкова Карина д 2008 Клюева Т.А. 25 20 60 40 30 60 82 26

23 Ширшиков Артем м 2008 Клюева Т.А. 13 17 16

249 297 243 255 68,4 194 254 281 226 256 237 164 16 181 266 166 30 204 7 401 20,6 22,6 25 25 25 25 25 25 25 4213,6

1 Лошманова Дарина д 2008 Ковтаенков А.В. 60 60 12,9 50 27 27

2 Поксараскин Никита м 2006 Ковтаенков А.В. 22 19 30 1

3 Юнин Данила м 2004 Ковтаенков А.В. 40 35 40 60

4 Левин Вадим м 2005 Ковтаенков А.В. 23 22 27 1 23 21 25 1

122 118 81 117 14,9 50 27 23 27 21 25 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 626,9

1 Минибаев Айдар м 2004 Мальцева Е.А. 21

2 Чистоткин-Духанин Михаил м 2008 Мальцева Е.А. 40 40 1 23 50 25 30 60 59 80

3 Широбокова Валентина д 2006 Мальцева Е.А. 40 7,2 30 50 27 24 100 10,2

4 Седов Кирилл м 2009 Мальцева Е.А. 60 30 60 60 60 60 41

5 Шашин Глеб м 2007 Мальцева Е.А. 20 30 35 50 60 35 140 41

6 Самсонов Илья м 2004 Мальцева Е.А. 25

7 Выжимов Семен м 2007 Мальцева Е.А. 18 23 40 50 27 71 32

206 40 0 0 8,2 101 168 30 175 50 27 140 0 24 182 60 0 270 0 294 0 10,2 0 0 0 0 0 0 0 1785,4

1 Сидякин Андрей м 2009 Попков А.В. 40 60 60 27 35 61 52 25

2 Трофимова Ксения д 2008 Попков А.В. 30 35 50 2

3 Максимов Михаил м 2008 Попков А.В. 17 14 17 19

4 Государева Елена д 2009 Попков А.В. 19 23 35 35 68 61

5 Зыкина Александра д 2009 Попков А.В. 50 27 40 40 83 82 35

6 Зыкин Макар д 2010 Попков А.В. 21 22 63 51 13

ИТОГ:

ИТОГ:

ИТОГ:

ИТОГ:

ИТОГ:



7 Атманская Наталья д 2007 Попков А.В. 13 16 15

8 Мухина Анна д 2009 Попков А.В. 60 50 21 50 50 110 72 55

9 Тепайкин Иван м 2009 Попков А.В. 11 20

10 Юдин Андрей м 2008 Попков А.В. 11

191 187 0 0 0 152 189 0 214 0 0 14 0 0 402 387 0 0 0 130 0 0 25 0 0 0 0 0 25 1916

1 Куликова Юлия д 2008 Сухоткин А.П. 40 35 70 60 40 60 60 35 50 66,5 31

2 Афанасьева Варвара д 2008 Сухоткин А.П. 22 18 30 23 23 25 21 30 57,5

3 Сухоткина Анастасия д 2006 Сухоткин А.П. 60 50 60 60 60 55 120 110 34

4 Ковтасенкова Ксения д 2009 Сухоткин А.П. 13

135 103 0 0 70 90 63 60 83 60 60 85 56 55 80 0 120 124 0 141 0 34 0 0 0 0 0 0 0 1419

1 Синичкина София д 2007 Четвертных С.А. 10

2 Кузнецов Егор м 2010 Четвертных С.А. 30 30 30 40 30 14 35 9

3 Ганаев Кирилл м 2010 Четвертных С.А. 10 20 23 16 22 25

4 Горенкова Вероника д 2009 Четвертных С.А. 16 13 15 18 16

5 Тимонин Даниил м 2006 Четвертных С.А. 15 15 19 18 20 18 32

6 Четвертных Прохор м 2005 Четвертных С.А. 27 19 17 22 21 22 19 1

83 64 32 41 0 10 63 39 78 42 37 0 46 1 54 76 0 0 0 41 0 0 25 25 25 0 25 25 25 857

1 Кочанова Дарья д 2007 Шунихин Г.К. 50 12,9 40 35 21 35 30 60 24

2 Ерина Виктория д 2009 Шунихин Г.К. 40 60 60 60 60 40 60 60 65

3 Магамалиев Даниил м 2006 Шунихин Г.К. 25 50 50 37 40 40 15 90

4 Куликов Константин м 2006 Шунихин Г.К. 60 35 60 40 14 50 55 19 110 12

5 Коршунов Иван м 2009 Шунихин Г.К. 27 50 50 50 21 50 50 25

6 Планкин Роман м 2005 Шунихин Г.К. 50 40 23 60 21 60 60 60 24 110 15

7 Петров Святогор м 2005 Шунихин Г.К. 40 30 25 9,6 35 25 30 1

8 Давыдова Эвелина д 2010 Шунихин Г.К. 12 13 17 17

9 Антонов Артем м 2010 Шунихин Г.К. 35 27 35 20 30 40 14

10 Буянов Тихон м 2010 Шунихин Г.К. 22 25 16 27

11 Шалаева Анна д 2005 Шунихин Г.К. 50 40 25 35

12 Солдатова Татьяна д 2005 Шунихин Г.К. 27 35 60 40 13,5 40 30 50 21 70 1

342 322 248 200 108 199 217 185 180 155 180 35 91 116 184 227 19 0 0 508 0 28 0 0 25 0 25 0 25 3619

Шамаева А.А.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 25 0 0 25

Начальник спортивного отдела

ГАУ РМ "СШОР по 

зимним видам спорта" 

ИТОГ:

Е.Е. Терькина

ИТОГ:

ИТОГ:

ИТОГ:

ИТОГ:



"УТВЕРЖДАЮ" 

Директор ГАУ РМ "СШОР 

по зимним видам спорта "

_______________С.В. Девяткин 

2011/2012 2012/2013 2013/2014 2014/2015 2015/2016 2016/2017 2017/2018 2018/2019 2019/2020 2020/2021 2021/2022

1 Клюева Татьяна Анатольевна 3533,5 2827,5 3020,5 5412 4246,8 2567 1455 2365 2958,6 2744 4213,6

2 Шунихин Геннадий Константинович Ичалк. р-он 1375 2429,5 1431 2922,25 2717,5 1769 795 1597 2181,5 1826,1 3619

3 Ивашин Александр Алексеевич 694 1490 1678,5 1439,5 1558,5 1446 785 1981 2015,6 2059,3 2784,6

4 Попков Александр Викторович Ардат. р-он 352 960 586 766 1852 1112 138 127 208 617,4 1916

5 Спиркина Валерия Павловна 1892

6 Мальцева Екатерина Александровна Димитровград 1298,7 1362 1785,4

7 Девяткин Николай Петрович Атяшев. р-он 939 1414 1172 1006 555,5 531 182 428 1047 996,3 1669

8 Каирова Ольга Владимировна 117 496 271 780 1181,2 764,6 1592

9 Сухоткин Александр Петрович Ичалк. р-он 3553 3395,5 1867,5 3081,25 1667 1292 505 563 852,1 757,1 1419

10 Гришенков Игорь Васильевич 325 148 606 949 574,5 927,5

11 Четвертных Светлана Анатольевна 69 206 373 857

12 Бакулин Анатолий Николаевич 60 310 558,5 1040,5 623 316 449 637 441,5 678

13 Безин Владимир Петрович З-Полян. Р-он 859 1349 1154 2171 1491,5 1728 489 511 970,6 348 653

14 Еремкин Владимир Николаевич Дубен. р-он 1199 746 873 1383,5 990 520 242 122 254 372,2 649,7

15 Ковтаенков Алексей Васильевич 494 1013 1932 1546,9 1304,4 626,9

16 Шамаева Анастасия Андреевна 25

Шалаева Нина Васильевна 3297 2808,5 2442 3030,75 2326,5 1716,5 750 1285 1459,2 1024,3 0

Ермаков Вячеслав Викторович 84 892 1013 2239 3184 2324 1695 1304 1698,9 1022,3 0

Феоктистова Александра Сергеевна 120 279,5 400 0 17 147 0

Биушкина Елена Васильевна 83 45 0

Катаева Юлия Владимировна 8 14 0

"УТВЕРЖДАЮ 

Президент РОО "Федерация 

биатлона Республики Мордовия 

_____________А.Н. Кузьмичев

Рейтинг  тренеров по биатлону  ГАУ РМ "СШОР по зимним видам спорта"

 по итогам спортивного сезона 2021/2022г .

№

п/п
Тренер Район 

Количество очков в сезоне


